efetuadas pelo site https://institutoprofessormoreira.com.br/, a partir do dia 25 de agosto até 

as 18 horas (horário de Brasília) do dia 19 de novembro de 2025.  

https://institutoprofessormoreira.com.br/

3.2 O valor da taxa de inscrição será de R$3.400,00 (três mil e quatrocentos reais), e o pagamento 

deverá ser feito através de transferência PIX ou cartão conforme opções no site. O candidato que 

desistir do processo não receberá restituição do pagamento efetuado.  

3.3 Para concluir a inscrição, o candidato deverá anexar ao site os documentos, finalizar o